

**ESE-HOLDING A/S**  
**Fiskerihavnsgade 30, 6700 Esbjerg**

**CVR-nr. 10 28 06 80**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023

---

Kent Sand Kirk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ESE-HOLDING A/S Fiskerihavnsgade 30 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 10 28 06 80 Stiftet: 5. maj 1986 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ruth Edel Møller Kirk Kent Sand Kirk Lennart Sand Kirk
<b>Direktion</b>	Kent Sand Kirk, adm. direktør Anders Bergmann, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Dattervirksomhed</b>	West-Marine A/S, Esbjerg
<b>Kapitalinteresse</b>	Estool 2000 Holding A/S, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at erhverve og besidde aktier og anpartar i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 3.321 t.kr. mod 2.418 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-281.838</b>	<b>837.705</b>
1 Personaleomkostninger	-222.021	-831.259
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-503.859</b>	<b>6.446</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.766.546	1.446.977
Indtægter af kapitalinteresser	2.042.850	95.809
2 Andre finansielle indtægter	461.504	958.190
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.491.023	-86.661
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.276.018</b>	<b>2.420.761</b>
4 Skat af årets resultat	45.108	-3.230
<b>Årets resultat</b>	<b>3.321.126</b>	<b>2.417.531</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.908.830	-1.017.315
Overføres til overført resultat	0	3.434.846
Disponeret fra overført resultat	-587.704	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.321.126</b>	<b>2.417.531</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.720.741	19.494.195
6	Kapitalinteresser	9.390.102	7.847.381
7	Andre tilgodehavender	5.000.000	5.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.110.843</u>	<u>32.341.576</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.110.843</u></b>	<b><u>32.341.576</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.320.845	13.531.482
	Tilgodehavende selskabsskat	47.344	0
	Andre tilgodehavender	91.397	1.870
	Tilgodehavender i alt	<u>15.459.586</u>	<u>13.533.352</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.275.808</u>	<u>5.054.594</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.275.808</u>	<u>5.054.594</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.735.394</u></b>	<b><u>18.587.946</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.846.237</u></b>	<b><u>50.929.522</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	3.873.600	3.873.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.850.851	15.942.021
Overført resultat	18.372.357	18.960.061
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>42.096.808</u></b>	<b><u>38.775.682</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	31.701	238.016
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.271.198	4.196.321
Selskabsskat	0	3.230
Anden gæld	7.446.530	7.716.273
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.749.429</u>	<u>12.153.840</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.749.429</u></b>	<b><u>12.153.840</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>53.846.237</u></b>	<b><u>50.929.522</u></b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	3.873.600	15.942.021	18.960.061	38.775.682
Resultatandel	0	3.908.830	-587.704	3.321.126
	<b>3.873.600</b>	<b>19.850.851</b>	<b>18.372.357</b>	<b>42.096.808</b>



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	222.021	831.259
	<u>222.021</u>	<u>831.259</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	3.034	0
Renter, gældsbreve	90.676	0
Valutakursdifferencer	99.209	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	268.585	92.025
Andre finansielle indtægter	0	2.516
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	863.649
	<u>461.504</u>	<u>958.190</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	204.504	85.150
Andre finansielle omkostninger	1.286.519	1.511
	<u>1.491.023</u>	<u>86.661</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-47.344	3.230
Andre skatter	2.236	0
	<u>-45.108</u>	<u>3.230</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	11.259.992	14.074.990
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.814.998</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>11.259.992</u></b>	<b><u>11.259.992</u></b>
Opskrivninger 1. januar	8.234.203	8.972.228
Udbytte	-540.000	0
Afgang i årets løb	0	-2.058.428
Andel af årets resultat	<u>3.501.546</u>	<u>2.055.403</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>11.195.749</u></b>	<b><u>8.969.203</u></b>
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-735.000</u>	<u>-735.000</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b><u>-735.000</u></b>	<b><u>-735.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>21.720.741</u></b>	<b><u>19.494.195</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
West-Marine A/S	Esbjerg	80 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	<u>139.464</u>	<u>139.464</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>139.464</u></b>	<b><u>139.464</u></b>
Opskrivninger 1. januar	7.707.917	7.987.205
Udbytte	-500.129	-375.096
Andel af årets resultat	<u>2.042.850</u>	<u>95.808</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>9.250.638</u></b>	<b><u>7.707.917</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>9.390.102</u></b>	<b><u>7.847.381</u></b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Estool 2000 Holding A/S	Esbjerg	25,01 %

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>5.000.000</b></u>	<u><b>5.000.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>5.000.000</b></u>	<u><b>5.000.000</b></u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u><b>5.000.000</b></u>	<u><b>5.000.000</b></u>

## 8. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:  
 Aktier, 2 stk. a nom. 1.018.875,00 kr.  
 Aktier, 1 stk. a nom. 988.500,00 kr.  
 Aktier, 1 stk. a nom. 847.350,00 kr.

Beholdning af egne aktier udgør uændret siden 2015 nominelt 847.350 kr., der indgår med en værdi på 0 t.kr. Egne aktier udgør 21,9% af aktiekapitalen.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 3.873.600 kr. de seneste 5 år.

## 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	<u>2.275.808</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.412.966</u>

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Virksomheden hæfter solidarisk for trækingsramme i kreditinstitut hvor gæld pr. 31. december 2022 udgør i alt 9.587 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for K Kirk Holding ApS, Espergærde.